
AYUNTAMIENTO DE TORAL DE LOS GUZMANES (LEON) 
 

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA 
 
LISTADO DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS Y CONVOCATORIA PRUEBAS PLAN DE EMPLEO 2018 

  
En fecha  TORAL DE LOS GUZMANES a  15  DE MAYO de 2018, por la Alcaldía se dictó la siguiente 
Resolución: 

 
Visto que se ha sometido a  exposición pública entre los días 4 y 14 de Mayo de 2018  , ambos inclusive 

,en el tablón de anuncios y Web municipal el anuncio relativo a la convocatoria sobre el plan de empleo 2018  de la 
Diputación de León, que tiene como objeto la contratación temporal de trabajadores desempleados e inscritos como 
demandantes de empleo no ocupados en el Servicio Público de Empleo de Castilla y León,   
 

Vistas las solicitudes presentadas durante el plazo fijado al efecto para la contratación de trabajadores 
al amparo del Plan de Empleo de Diputación 2018  RESUELVO: 

 
Primero.- Aprobar el siguiente listado de admitidos y excluidos a los puestos de Un peón A JORNADA 

PARCIAL DEL 50%  durante 224 días en régimen de contrato laboral temporal para prestar el servicio  de LIMPIEZA 
DE EDIFICIOS MUNICIPALES y otras infraestructuras 

 

ASPIRANTE SITUACION 

 
MARCOS CADENAS RUANO 
71459728Q 

 
ADMITIDO 

 
LUZ MARIA CADENAS RUANO 
71427573S 

 
ADMITIDO 

 
EMILIA VILLACE GETINO 
09711075S 

 
ADMITIDO 

 
Segundo .- Aprobar el siguiente listado de admitidos y excluidos a los puestos de Un peón A JORNADA 

COMPLETA durante 156  días en régimen de contrato laboral temporal para prestar el servicio  de LIMPIEZA, Y 
MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS MUNICIPALES, INSTALACIONES DEPORTIVAS, VIAS PUBLICAS Y JARDINES. 

 

ASPIRANTE SITUACION 

 
MARCOS CADENAS RUANO 
71459728Q 

 
ADMITIDO 

 
LUZ MARIA CADENAS RUANO 
71427573S 

 
ADMITIDO 

 
Tercero.- Aprobar el siguiente listado de admitidos y excluidos a los puestos de UN SOCORRISTA A JORNADA 
COMPLETA durante  80  días  a jornada completa en régimen de contrato laboral temporal para prestar el 
servicio de socorrismo y curso de natación en la Piscina Municipal de Toral de Los Guzmanes. 

 

ASPIRANTE SITUACION 

 
VICTOR SANTOS VAQUERO 
09816906T 
 
 

 
EXLUIDO PORQUE EN LA DOCUMENTACION APORTADA  
FALTA LA TITULACIÓN DE MONITOR DE NATACIÓN. 

 
Cuarto.- Convocar a los aspirantes admitidos a PEON a la prueba que se desarrollara el día 17 de mayo a 
las 9,30 horas , y que será valorada por el ARQUITECTO  D. LUIS CARNICERO DE LA FUENTE. 

 
TORAL DE LOS GUZMANES a  15 de Mayo de 2018 
EL ALCALDE.- D. MIGUEL ANGEL FERNANDEZ MARTINEZ 
 


